
UCHWAŁA NR LXVI/687/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie określenia innych sposobów udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się 
zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2519 t.j. z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa inne niż określone w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, sposoby udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych 
na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. 

§ 2. Udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych może nastąpić poprzez: 

1) okazanie rachunków, faktur VAT, paragonów za usługi wywozu nieczystości ciekłych - wraz ze wskazaniem ilości 
odebranych nieczystości ciekłych [m3], wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę 
posiadającego zezwolenie Burmistrza Miasta Iławy na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych. 

2) okazanie potwierdzenia odbioru nieczystości ciekłych wystawionego przez stację zlewną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek  

 

Id: 5DC3515A-C4E3-43B2-A839-2F6AAC3D502C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku 
na terenie nieruchomości przez pozbywanie się zebranych nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy 
i przepisami odrębnymi. 

Art. 6 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy określa sposób udokumentowania obowiązku pozbywania się nieczystości 
ciekłych zebranych na terenie nieruchomości przez okazanie umów i dowodów uiszczenia opłat 
za usługi świadczone przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. 

Jednocześnie art. 6 ust. 1a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach daje Radzie upoważnienie do 
określenia w drodze uchwały, w zależności od lokalnych warunków, innych sposobów udokumentowania wykonania 
obowiązku pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. 

Uchwała przewiduje, że właściciel nieruchomości może udokumentować sposób pozbywania się nieczystości 
ciekłych przez okazywanie rachunków, faktur VAT, paragonów lub dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości 
ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
Burmistrza Miasta Iławy na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, jeżeli z ww. 
dokumentów wynika bieżące wykonywanie tego obowiązku. 

Wprowadzona uchwałą Rady Miejskiej w Iławie inna możliwość udokumentowania pozbywania się nieczystości 
ciekłych pomoże zweryfikować właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się nieczystości ciekłych niezgodnie 
z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz zapisami innych ustaw. 

Wskazanie w przedmiotowej uchwale ilości odebranych nieczystości ciekłych jest niezbędne w celu umożliwienia 
przeprowadzania czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania obowiązujących przepisów prawa, między innymi 
pod kątem respektowania górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transport 
nieczystości ciekłych. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

Id: 5DC3515A-C4E3-43B2-A839-2F6AAC3D502C. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXVI/687/23 
Data dokumentu 2023-05-29 
Organ wydający Rada Miejska w Iławie 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia innych sposobów udokumentowania wykonania obowiązku 

w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych 
Identyfikator dokumentu 5DC3515A-C4E3-43B2-A839-2F6AAC3D502C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1810082996 
Numer seryjny 3913621F36E087C04D0D258E4825A56114956F6D 
Osoba podpisująca Michał Młotek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.05.2023 11:10:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

PL  
 

Id: 5DC3515A-C4E3-43B2-A839-2F6AAC3D502C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-05-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




